
645 ARIETE - DISNEY 
VÝROBNÍK ZMRZLINY

Návod k obsluze

1

2

3

4

56

Obr. 1

Obr. 2

Obr. 3

Obr. 4

Obr. 5

Důležitá varování
Při použití elektrických zařízení je nutné dodržovat nezbytná opatření a tyto opatření zahrnují následující:
-  Ujistěte se, zda napětí vašeho spotřebiče odpovídá napětí v elektrické síti.
-  Nenechávejte spotřebič bez dohledu, pokud je připojen k elektrické síti. Odpojte jej po každém použití.
-  Nikdy nenechávejte spotřebič v dosahu dětí nebo nezpůsobilých osob.
-  Nikdy nenechávejte spotřebič na nebo v blízkosti zdrojů tepla.
-  Nikdy nenechávejte spotřebič vystaven povětrnostním vlivům (dešti, slunci, apod.)
-  Zajistěte, aby se přívodní kabel nedotýkal horkých ploch.



-  NIKDY NEUMISŤUJTE MOTOROVOU ČÁST, ZÁSTRČKU NEBO PŘÍVODNÍ KABEL DO VODY NEBO JINÝCH TEKUTIN – ČISTĚTE POUZE POUŽITÍM 
NAVLHČENÉHO HADŘÍKU.

-  NIKDY SE NEDOTÝKEJTE POHYBLIVÝCH ČÁSTÍ.
-  Spotřebič používejte vždy na plochém a stabilním povrchu.
-  Udržujte prsty, příbory, apod. mimo zmrazovací nádoby, abyste zabránili riziku úrazu nebo poškození výrobníku zmrzliny. OSTRÉ NEBO KOVOVÉ PŘÍBORY NEBO 

PŘEDMĚTY NEPOUŽÍVEJTE UVNITŘ ZMRAZOVACÍ NÁDOBY. Tyto předměty mohou poškodit výrobník zmrzliny. Gumové nebo dřevěné příbory používejte, pokud 
je výrobník vypnutý.

-  Ujistěte se, zda je výrobník zmrzliny kompletně sestaven a kryt je upevněn na motorové základně před použitím výrobníku zmrzliny.
-  Nepoužívejte spotřebič, pokud je prázdný.
-  Po nepřetržitém chodu motoru při výrobě jedné dávky zmrzliny počkejte nejméně třicet minut do opětovného spuštění motoru.
-  Nepoužívejte tento spotřebič nepřetržitě déle než 40 minut.
-  Spotřebič vypněte před sundáním nádoby z motorové základny.
-  Vždy odpojte spotřebič od elektrické sítě před vložením nebo vyjmutím dílů, při čištění i když jej nebudete používat.
-  Při odpojovaní tahejte za zástrčku. Nikdy ne za kabel.
-  Výrobník používejte jen pokud je nasazen kryt.
-  TOTO NENÍ HRAČKA. JE URČEN PRO POUŽITÍ DOSPĚLÝMI OSOBAMI. UCHOVÁVEJTE JEJ MIMO DOSAHU DĚTÍ.
-  Nikdy nepoužívejte spotřebič, pokud je poškozen přívodní kabel nebo zástrčka nebo spotřebič; v takovém případě jej odneste do nejbližšího autorizovaného 

asistenčního centra.
-  Použití prodlužovacích kabelů neschválených výrobcem spotřebiče může způsobit poškození nebo úraz.
-  Abyste zabránili riziku, pokud je poškozen přívodní kabel, musí jí vyměnit výrobce, servisní středisko nebo kvalifikovaná osoba.
-  Tento spotřebič je navržen pro použití v domácnosti a nesmí se používat ke komerčním nebo průmyslným účelům.
-  Tento spotřebič vyhovuje EEC 89/336 směrnici s ohledem na elektromagnetickou kompatibilitu.
-  V případě likvidace spotřebiče doporučujeme, abyste jej učinili nepoužitelným odříznutím přívodního kabelu. Také učiňte nepoužitelnými všechny části, které mohou 

být nebezpečné zejména pro děti, které by se mohly hrát se spotřebičem.
-  Obaly nenechávejte v dosahu dětí, protože mohou být nebezpečné.
-  DŮLEŽITÁ INFORMACE KE SPRÁVNÉ LIKVIDACI SPOTŘEBIČE V SOULADU SE SMĚRNICÍ 2002/96/EC.
 Na konci jeho životnosti nemůžete spotřebič likvidovat v domovním odpadu. Musíte jej odnést na speciálně určené místo separovaného sběru nebo k prodejci, který 

nabízí takovou službu. Separovanou likvidací spotřebiče zabráníte možným negativním vlivům na životní prostředí a lidské zdraví, které vznikají při nesprávné likvidaci 
a umožníte obnovu opětovně použitelných materiálů, čímž se šetří energie a přírodní zdroje. Jako připomínka nutnosti správné likvidace tohoto spotřebiče je označení 
přeškrtnutou nádobou na odpadky.

NEVYHAZUJTE TENTO NÁVOD K OBSLUZE
Kuchyňská linie od Ariete obsahuje široký rozsah rychlých a snadno použitelných spotřebičů pro použití v kuchyni, jako jsou: mixéry, odšťavovače, lisy na citrusové ovoce, 
sekáče, mini-sekáče, fritézy, struhadla, kuchyňské roboty, ruční mixéry, mlýnky na zeleninu, toastovače, apod. Vařte s Ariete každý den!

POPIS SPOTŘEBIČE (OBR. 1)
1 - Zátka krytu
2 - Kryt
3 - Mixovací lopatka

POUŽITÍ
Před prvním použitím a po každém použití opláchněte kryt (2), zátku krytu (1), mrazící nádobu (4) a mixovací lopatku (3) v horké vodě se saponátem. Abyste prodloužili 
životnost výrobníku zmrzliny, neumývejte jeho části v myčce nádobí. 
VAROVÁNÍ: Při sestavení, demontování nebo čištění se ujistěte, zda je spotřebič vypnutý a není připojený k elektrické zásuvce.
-  Mrazící nádoba (4) musí být správně zmrazená před výrobou mražených dezertů na vašem Disney výrobníku zmrzliny. Disney zmrazovací nádoba obsahuje dvojitou 

izolační mísu, která vyžaduje důkladné zmražení. Doporučujeme umístit mrazící nádobu do zadní části mrazáku, kde je nejchladnější místo.
-  mrazák musí dosahovat teploty nejméně -18°C.
-  mrazící nádoba musí být umístěná - do plastového sáčku, abyste zabránili absorpci vůní a kontaktu se zmrzlinou - postavená rovně (otvorem nahoru).
-  Uložení mrazící nádoby (4) do mrazničky, když ji nepoužíváte zajistí, že nádoba bude vždy připravena k přípravě mrazených pochoutek.
1  Připravte ingredience důkladným zmixováním ve velké míse. Pokud připravujete z teplých potravin, směs musíte nechat vychladnout na pokojovou teplotu a poté 

vložit (i když používáte chlazené potraviny) do chladničky na 5-6 hodin.
2  Vyjměte mrazící nádobu (4) z mrazáku a umístěte na motorovou základnu (5) (Obr. 2). Nádobu použijte ihned po vyjmutí z mrazáku, protože se začne okamžitě 

ohřívat.
3  Vložte lopatku (3) do nádoby (4). Ujistěte se, zda je kruh směrem nahoru (Obr. 3).
4  Umístěte kryt (2) správně na motorovou základnu (5). Pojistky ze spodní strany krytu musí být v linii s otvory na motorové základně. Toto zajistí, že kryt je pevně 

nasazen na místě (Obr. 4).
5  Zapněte spotřebič pomocí přepínače (6).
6  Okamžitě vložte směs do otvoru v krytu. Mrazící nádobu plňte do 2.5 cm od vrchu nebo méně (Obr. 5). (Směs zvětšuje svůj objem během procesu mražení.) Nasaďte 

zátku (1) na kryt.
VAROVÁNÍ: Nyní je důležité nalít tekutinu do výrobníku zmrzliny během chodu lopatky, aby se nevytvořily zmražené kusy, které mohou poškodit lopatku.
7  Nechejte spotřebič zapnutý přibližně 30-40 minut nebo dokud směs nedosáhne požadované hustoty. Zmrzlina by měla mít konzistenci jemné pěny. (Pro tvrdší zmrzliny 

doporučujeme vyjmout zmražený dezert z mrazící nádoby a vložit do vzduchotěsné nádoby vhodné ke zmrazování. Mražený dezert nechávejte v mrazící nádobě 
pouze krátkou dobu - ne déle než 30 minut).

8  Extra ingredience (čokoládové vločky, oříšky, cukříky, apod.) můžete přidat přes středový otvor v krytu během posledních 5 minut procesu zmrazování.
-  Servírování: vypněte spotřebič; sundejte kryt (2) a naberte zmraženou směs z nádoby použitím plastové lžíce. Nepoužívejte kovové nástroje.
-  Nejčastější ingredience zmrzliny jsou: smetana, cukr, vajíčka a mléko. Tyto můžete nahradit podobnými ingrediencemi. Vyšší procento tuku v zmrzlině představuje 

bohatší zmrzlinu a jemnější strukturu.
-  Přidání jednoho malého vajíčka zvýší objem většiny směsí.
-  K dlouhodobému skladování domácí zmrzliny použijte vzduchotěsných nádob. Neskladujte hotové zmrzliny v mrazící nádobě déle než 2 dny.
-  Směs zmrzliny by měla být tekutá při přípravě. Nepoužívejte ztuhnuté nebo mražené ingredience.

ČIŠTĚNÍ
UPOZORNĚNÍ: Neponořujte MOTOROVOU ZÁKLADNU, KABEL nebo ZÁSTRČKU do vody. Přepínač přepněte do pozice „OFF“ a odpojte spotřebič. Omyjte kryt, 
mixovací lopatku a mrazící nádobu v teplé vodě se saponátem. Nečistěte drsnými čističi nebo kovovými předměty. Důkladně opláchněte a vysušte všechny části. 
Neponořujte motorovou základnu do vody. Motorovou základnu utřete navlhčenou houbou nebo hadříkem. Nezmrazujte, když je mrazící nádoba ještě mokrá.
Nikdy neskladujte plastové části v mrazničce.
UPOZORNĚNÍ: Nemyjte díly v myčce nádobí.

4 - Mrazící nádoba
5 - Motorová základna
6 - Přepínač zapnutí/vypnutí

VYSOKÉ NAPĚTÍ!
Nesnímejte kryty!

Uvnitř je vysoké napětí!


